
463
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ? 098/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 159/2021-LIC
TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 098/2021 - PMM,
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de livros para composição de 5
(cinco) BIBLIOTECAS PARA ENSINO FUNDAMENTAL, destinados as Escolas da rede
Municipal, para serem trabalhados viabilizando as atividades pedagógicas, promovendo e
incentivando o hábito da leitura, sendo o livro base para o desenvolvimento cognitivo e
emocional. A empresa habilitada é:

A empresa TRIBOS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 09.663.426/0001-08, vencedora nos Lotes 01 ao 39, perfazendo o valor total

de R$ 46.445,90 (quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Marmeleiro, 01 de outubro de 2021.

gaTtfÍ^âír Pilati
.^' Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro- Cx. Postal 24-CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@imarmeleiro.Dr.gov.br/licitacao02fS)marmeleiro.Dr.gov.br-Telefone: (46)3525-8107/8105



470,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA/4 DE OUTUBRO DE 2021 | ANO: Hl | EDIÇÃO ?: 1084- 22 Fág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ? 098/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 159/2021-LIC

TIPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 098/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para fornecimento de livros para composição de 5 (cinco) BIBLIOTECAS PARA ENSINO
FUNDAMENTAL, destinados as Escolas da rede Municipal, para serem trabalhados viabilizando as atividades
pedagógicas, promovendo e incentivando o hábito da leitura, sendo o livro base para o desenvolvimento cognitivo
e emocional. A empresa habilitada é:
A empresa TRIBOS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.663.426/0001-08,
vencedora nos Lotes 01 ao 39, perfazendo o valor total de R$ 46.445,90 (quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e noventa centavos).

larmeleiro, 01 de outubro de 2021.

Paulo JairPilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICON0 099/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2021-LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 099/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos em atendimento as Emendas da
Câmara Municipal de Vereadores de Marmeleiro, referente aos itens considerados fracassados e/ou desertos no
Pregão Eletrônico n° 054/2021. As empresas habilitadas são:
A empresa PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.871.504/0001-48, vencedora nos itens
01, 04, 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 56.814,64 (cinquenta e seis mil oitocentos e quatorze reais e sessenta e
quatro centavos).
A empresa PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.321.167/0001-64,
vencedora no item 08, perfazendo o valor total de R$ 2.621,00 (dois mil seiscentos e vinte e um reais).
A empresa ROBERTA REGINA GLORIA DA SILVA 70254546137, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.321.167/0001-64,
vencedora no item 09, perfazendo o valor total de R$ 3.489,99 (três mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e
'ove centavos).

rt empresa CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
73.334.476/0001-32, vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais).

Marmeleiro, 01 de outubro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS E SERVIÇOS ?
121/2021 (Vinculado ao Pregão Eletrônico n° 097/2021)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ANGELO MENIN
OBJETO: contratação de clínica ou hospital veterinário para realização de procedimentos contraceptivos de
ovariohisterectomia e orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente por
médicos veterinários.
VALOR TOTAL: de R$ 10.138,98 (dez mil cento e trinta e oito reais e noventa e oito centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 29 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil l Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

-5 'Ï35 l Medida Provisória 2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Página 4



471'
JO'ENÀLDE BELTRÃO Sábado, 2.10.2021- M» 7.300 '^s, ©ïCÊEaÇi

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ? 095C021 - PMM- EXCLUSIVO PARQUE E EPP
PRCKESSO ADMINISTRATIVO ? 151/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO; Menor preço ifflftário por iiefn,

Toma puMica a Homologação e Atfjudicsçao do Pregão Eletrôfiico na 095/2021 -
PNM,, cujo objeto é a contratação de empress para fwnèotnento tíe mi^iiiânos esco-
larós (conjuntos refeftòfiqs). Aempresa hsWrtaáa è:

A 'empresa JOSÉ EÜSON' BIASZCZYK, Inscrita no CNPJ/MF sob o n'
33,)13.7CI)»MH1, ïencedora no Item 01, pafaiendo o rator lotai de RS 30.420,00
(trinta mif quatrocentos e vinte reais).

Marmeleifo, 01 de outubro de 2021.
Pauio Jair paaü

Prefeito

AVISO DE HOMOLOSACAO
PRE6ÃO ELETRÔNICO ? 09BÍ2021 - PMM - Etei-USIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1S9/202HIC
TIPO: Menor preço gloíia[tkï lote._

Toma pública aHomoiogaçâo eAdiuàicaçâó do Pfegão Eletrôfifco n<> 098/2021 -
PMM, cujo ofc^to é a COTtrãtaçao de empresa para fornecimento de livros para com-
çoslçio Be 6'(dnco) BIBLIOTECAS PARA ENSINO FUNDAf.lENTAl, destn.idos as
Escolas da rede Munbpat, para serem tfabafhaá&s viabilizando as ativiásdes peda-
gógiraB, promoven<io e incentivando o hábito da (etors, sendo o Bvro base para o
àe&envoWmenio cognttsvo e emoüonal, AempTesa habitada é:

A empresa TRIBOS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, Insnita no
CNPJ/MF sobj:in^09,663/26/0001-08, vencerfora nos Lotes 01 ao 39, perfazendo o
valor total de R$ 46.445,90 (quarenta e seis mi) quatrocentos e quarenta e cinco reais
e noventa centavos).

Manneleiro, 01 de outubro de 2021,
PsuioJairPilali

Prefeito

AVISO DE HMilOlOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 099/2021- PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 1EO/202UIC
TiPO; Menor prece globs)_poritem.

Torna pútótoa a Homtíogsçao e Acíjuciicáçao do Presso Eistrônlco Pregão Efetfô-
nica n° 099/2021 - PMM, cíijó obieto è a contratsçãq ds empresa para aquisição de
móveis e eletrodomésticos em atendimento as Emendas áa Câmara Mimicipat íie Vê-
readores de MarmeieSfo, referente sós itens considerados fracassados e/oü desertíis
no Pregão Eietrwico nt 054/2021. As em^esas bstKíitaiias são:

A empresa PUS60MES BRINQUEDOS LTDA, Inscnta no CNPXIF sob o n"
30.8_7J.504/0001-^8, vencedora nos iiens 01, 04,06 e 07, perfazendo o vslor total de
R$ 56.814,64 (anquenta e seis mii títocenios e quatorze'reais e sessenta e quatro
centavos),

AemprssaPERGIVALJUNIO MIRANDA SII.VAOt783239182,lnsnila no CNPXIF
sob o n* 37.321.167/0001-64, vencedora no item OS, peffazendo o valor total de R$
2,621,00 (dois mil seiscentos e vinte e um reais).

A empresa ROBERTA RESINA GLORIADA SILVA 70264546137, blsuita no CNPJ/
MF sobpn," 37.321,167/0001-64, wnwioiõ no Kem 09, perfazendo o vator total de
R$ 3.489,99 (trêsjnfk^atToçentos e qrteniae nove reais e noventa e nove centavos),

A empresa CENTftO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sobo n" 73.334.476/0001-32, venceitea no Hem 03,p«r.
fazendo o valor toia) tíe RS 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais).

Manneieiro, 01 de outubro de 2021.
Paulo Jair Piiati

Prefato

KHIATT(J PAHA H-'!9-!CAÇAÜ
CÜTTTUOO tffi roiU-;i'.aít&<T».>ÜE ilt-ÍS Ë y.RMÇOS tf l-l!.';(i:!

(Vcwï^í m FIK^ FJrftun™ n' vftTlS-i \ }
CO\TmT^*HE:iitU«jaF10tlËMAFtMEimO
tWTPATAÜA: AWELO MEMK
OÍUEK». ntíiïteçï^ & ct/Âl W h-sftít ntafeirL' ps3 IT;!LIA,S> iit Fn^iÍEffa-A''. treïsaT^ n ii

OT iriirüïUmkiBsü i Wf-sictóia Knt-íi ILÍ pKrAsrt.tti uiíitíiiím t rair^co^ líJcEste rich;iitsii'ïTr'c p«T
tíiÍTW; WÍW13Ï&.
VALTO tOI/U: í; RS th)J!..°í teí n5 <ai-:><; triai i; râ.. rcui, i-iioï-iiiat i^i tí.tom).
FfcÜO PC rarfÇÂÜ E VICDA1A: O ccclKi.» fcri ^-àsfa <fc t; <i)w) CK.^. cu&teáw lia Aití é; ua
ssúsa^i.wsÀl.iííÏiítStWÍní:S121

FOftU CiwA-a dt M-ïTKlrini. i-«J=A3 dï PCTÍEIÍ-
Mamíkiro, ÏD A- ftícnhn) ifc ;ro l,

P.A.Jí.T)
fre&iii.

mnmi PARA FUBUCACÂO
CtWTÏtATn ÜE FOSWCS^tEiTO fiS ÍIÏ^ ^ \Ï^Í!Ï t

(rEWbá3Kipn^iELTnmwB'K>7.':tí1)
CO*íTBATA\TE:MUMCÍPiODEMARMaE?)
CWniATAOA; fAULA C-UIÜÜSO- VirrEkI^ÀKÍA LTfíA
t>BÏiHü:omEHfcï£níc(;a-f?i3 fBriiBpïqS.id; '()i)dis<s^ïTCïii]i3nâátapitacs5eetóE.

PRAZO Dt: CXEClfÇAO E VICÜ,rCiA; O tíüíraa i!ï ): (< Wf^iÍÍÍ is iUlifc

PAlA?:ASS1K,UlJR.'it)nC:0\-TKA10.^if.->ATA,idi^;l.
ÍCfflO: C(mm=> A; ht™AirA Eitií.) <k> VssiL

MOTiKlW, l" Í: ^rtWÍTO fe ^ f.

PitftiUAiNtoniítBro

EXTRATO PARA niHUCAÇÃO
s£fii;?,'oo isnuo ADtnwi AO

CfflmtATOIïE W.5TAVÃO W SEilWÇOS.RE fUSÍSTÊKCÍA MÉKCA. j KKPFTALAR. A».mUtATOJit,^L
USORATÜSlAL,fRCWTOS(XOR};t) UÏIÜWQA E ÜIEKOÉMCtA - CFWTA AilEItT^" |Í,!ïTL\t.\ fr.TTÜ

rïE&A!lm.SUÍTMS)V)ÍÍ3il9.
VtE!ÍUÍs)^âtEÍI)DtliÍíïÍ;t!;t.kÍ!ÍÇÍÜB''G1T.-'Ï>'lt^.

CONTm^n&MWldmDEM-WfEUIRO
COVTftATAOA: MKiFÜAUfi fKtíriTAUR BELTRU\F*5f. I.fïiA
(iflJCTO. ^Hna (fe pam & ci*<n(&ï t tçícta ?SiMBíi iCTfl (trisâa ai \a!íïïl
VAtAP^ F^ rai^.^ >^W c^^ t^ww «t7^ t^. N" ^ t'2CC!. ^-í<6^ ^ Aí^^ï-i ^ M-^>^^
S"íï-n(;; Èi EmAnij Ptiii-ia - AÏ-ÍSüF, patiEïia w \ïiff s ift eb Ri A,íl (i^-ilro fïlis í cfetacr-u c A"i ttnu-iïll
pïT hl'^»-Jf. trai uto tïaiiiïi ^; V.! (4-w^l[ít[ia'ss t •^oi">rB1 "K-^te^ í çarffti í üï»r;m e tïn-çm t
j?. tciAiTOi). «nn tAf dtífáïll dt ttS 7JE.127.M (itlifcCiu* i; Etí-BU c CBiil lati C CÍïriu ï H3ÍÍ Í iití rtïií Í

TR'W üi: KHX-Ï-AO E MGÉKCtA AVmVfi.W: ^ ^r^ ik 12 tàsu} BCKÍ, a n-ïüi tu wssc-^ &)
isalnïïaáüoïníaiiïil(0!/f(!'2â1!).EMtïja,iïiOI t!.: m&Aro & 3022.
üATADEASSi«ATUMDOAWT1V0.30&tttai*ro^Mt.
ftKÜ;C<SiUTQ&MyTHAira,iÉs*íá..ntoFOTyA.

fWoJinF-ildi
Piï&jt; ds- M.aiTi({rir»

ECTRATD PARA Ft.Tit-tCíÇÃO
ATA ÜE twusroo remços ^ ma»\

FREOAo EL£TK('WiCO K ?l'.2iiÍl

(.O.WíAT.WA: Z! ISIHJS1R1A E CÜM£ti('fO W ff^S HPfi.i

íUEIt); A im>TÍE3Eüçan d: Rí^itlfo éi fTeyn pus ismïü^aa li.- aafTaa
•WmK n-Aiitirt.u «aftrraí ^Íw üjmlh-^

w

(n

Kl

i

i

ün

Va

Un

u?

Un

th

Mi.lusaKudmsii:
MauFiïlAÍiis
.PÍtIW^A;mRiLA!&
í.fi^sní Ku&ittíní-.
Milta ftílsísa
- Rsnwnn-riára Rvslw Eï.-W-Ü
Mi^eaü KróTtiyü:
MjTtaMa^Ï-rtpaKn
. ReifWiOTstara MTMilS
Mi^uàu tïoAs^iifü:
MïraKB
-tituusanáimJai^
MiqiUsu RüinriïA:
Mm-t HAMM
• Kiïv Ovsfíssícr UB-TI
Hl,A,IU.rfiA.

MïTOtl.7^
-Kn!<> Cc^wstilcf tta-a.1 H W l í ?-Ü-^

Mi^.rSÜ Rftj^Vïâfl^
MiTOÍtit-HKIAV

Milaiai KtáwjÍtü;'
ÍfcroVt.ho
•M<-ÍUlÍWtEÍ.t3VlïtTOf-:C)4U
- ^ ÍtíwirtAAm Vttlvo O -WJ-y l)
- \kte3m;iri.,ïa Vt-hfü - •??0.ï)l:
- Ka!» Cwpsute SÜ tóÏÜS

.KCat_l,tal.i«)

MÍIC.I (.lifJTáta-
.MyrantíAinGM [M
.Rcru.HÈN

7Í.W1

7Í.W,

fcitíWi

h5,Cffit

Mi,(C'"í

UVÍfT,

T-VÍ^

v\w,

tiawi

V^rtdEateA.
RAZll ECUçA. fc VItítiXClA: dia:H:iï3ían tüau L*.- ftírfrn A-

^3&ï!

MtüÕ.W

3X1.&)

yi.tlLlftilO

ÍOtíUUB

34 W j»

MtiTO.US

2WS-l.bj

u.vw>

lè^^w^ï

1^ l.fcm:iw

c-v-Ao
^lri^.-;.
•RAMI

(G ,1.:- ííi?.

_-..M"

•r XW,
• ^CMf'

V,'i.i-Irt;.!l:MÍT-ï).i

ifffysr':l lïi?'

l
Ï1

MacnífíiTU. Üt litt^luÍTOd: :fl21.
IWytí-rPibn

PE^F^IÏ tL M-íjfírólarü

EKTRATO W.\ n-HUC-AÇAO
ATADf REfítSTRO W.FRCÇO.') N' WS-ü}

!'RHÍÃO F( trTOOMCO N; ()<<in(Üt
CULTUA TAML-: MUKiClFiO tffi MAR\íaEfP.O
CWTRATAyA:! KJi<ÂC!ü Ï EKfÍElRA DE AÏWIGADt í. CIA UUr\
CfflÍTTO. A triitüni^A-' ilí t'.n:?'i!fti íc Pi

ÏÉIy

M

ftj*

n

vS
1 fe)

ICT

IftS

w>

120

7ilia4
afeïâfeï

tio.-^

Htraï

Hm

SSStëSS.
Rri,)Cwipï;t3&^icnU3.1W2l3

MÏrnfc-ohri d; tófTJ(W ia.f&;(ili
Mot+çy^M^r_HAMM(yn
NfeA-risn dí ï-ffTÍïHi ^tísKOï
Moto-iub.ÍM Xt.'MC-'(iRt&C"GR

MJn^r.üt.rj df tínïiW nï.-cá-Tiïos
RtíniRsCTi&tóraK^Nw.i

M'.>-c!;-rf-Ta At ssrriços isïitZiïikm
Pj cíiTtóitórt \tiA'nn / Í^C,

T-^>

fsl

pff3

pïra

(ÏOT

S£ll

i<"

"üv"

umsquüu

.rii.ln

p;^-

F,uA-

I.-b.

I»iü-

pa-td? -

ÍSS
«,t0

139.,';?

Í4,W

7ÍB')

^'áP ;

ltíí'l,M

15.1:0,0

í4JW,Íff

1?J:0.?

ï.^j.w

TOAZO M. rXEC-L-çAÜ Ë MOF^fIAi.ht^iiiítiraA. at-&7(p3rm
U,\T>\ W. A^.Í^VTüS*. »,\ A1,V (M & fífcíro fc IWl,

Mim^-tfms. (l) éi tstsbwiíí Iü2!.
P^-.JïffP^i

EXIRAW CARA ItÜLfCAÇAO
AT..1Dt-.W:GlïTnOUtrKE.t,-OS\"2[K>':W!

W.CiAOÜ.tïTHÜ^CO tft-m-lH2\
CftVIUTAMD MlMdftnpL MARMRFÍKO
C(^TR.-\TAt)A:/tl.Süt;'ÏTt(fA!=CÜMCTlC>0 TO; PEÇAS ÜRH.t
OajCTO. A CTfteT^ii éï nt?iiwd; f,w l

iaçi,

(G

07

tu

ç^i':

1?J;

nyi

tbl

_-y^

tfcra

tfaw

!Si j Uma

SkS-wf.&iíWSK

^Ti-l.ti^ialKru^i:
- Eiftro.k.^ UUrAA-a Vri^' £C1-!(i
' i'A C-aT^2j.:t.'a Vc!?' L W D
' Pi Cwj:^i" WïV L 70 P •
•KriaCCTjwtriofVühc-SD 105 DX

ïI^Mf^t^cwVf.WtWU
Mïi-A.-^jisrj áf iínípM n;itE7'iïm p-w a mi-ï3'iil pttícü -
ríCw^vs n.Q_B£S:HH2.
Müí.ck'-l'hfa (fc ítnlp.'-). fCn-ST'(l''~ pn 3 TOÍ^BÍTB ;~ü;"dt -
Mctemïtak.n tirt'çEfflïE' UÇ^_.

;Mí.i-&><ihra rfí ícrtïçtLi uiWïn"tm jïsa s la^iua )\~sA -
flíthifasi rianReaATr-RáiOA.

Miiwí;-<ín iS^ iffïiçttí rcííi!Eüï; pm .t i^fe;i!'sm ffi.íi •-
Htírn Eï-^Tufrira t.tiíitv Fcr^sv,'fi- HS

Ma.i-ijfCfcn ai w>ifM roíri.tsw^ pïn t ní.iaTO ^?Qáh -
Rj&ru F-tsreJdra ÇSapW-Ti Mn

'V,-ü:^

S5.SWÍI

51.C-0 ID.ifUW

69.«i

;f.w

w

IÍ.HQ.W

UtW
3.WM

;.?

l __".cf<
PlLUÜMEXECU<,'AüR\1(;LS'CíA;^^^^^d4^d;r^itWttífT^>ii;.ïOfcíii;<ü!'?<)<:^.'a

ÜATA t)E ASSiyAïïróA DA AT;\; 01 A-^jiAn i!..' :OÏL
Mjreiiiíini, Ul d; CKtíuï-.rci d; 2021.

PaeiajMpikli
Piífütod.iMsniKfcÍTn

rxrfmn W)IA fuiu.icAt.-Ão
A1AnE!tEtÍ!ïTKr>ÜË?Et:?K-:01/2TOl

iAOi-LErwMCO^WJ^I
:t.™ocoïmiATACT, t.nmcino ÜL MAR?

COOTRAMÜA: M.ÜtCi.WDA PRfüOl..
OB.fnüZ.A R>p?>^ ií Rf?í<lm ^ï flï<f sr^Wtkíwíswtifiu^v

ç ï^ï-

n
_-ïá^_

Um-,
Swffn
tTQÏ.IW-a

et cieptí.p*
;•- e cipiipï-iitnsi':

_V^T<&

i&iíi,

futera

^-Bli

'""" Wwtf

•u•:^itóf.

Ssíâ.
S7M

ï-^-^'ï
^â.L

WAWÍü

197,4'X>.DÏ

[ÏATA DE ASSINATURA PA ATA- Ot dí wfclro dí 2031.
F.fcnnífeiW. til (fc c-3:üt<^(L; ;0^1.

PfrftilüéïMlrasïfeirt

EXTRATD PARA FIÏIiUCACAO
ATA DE REtSiïTRO DE FKEÇOS S'" IWlK l

rRHlAoEl.EHKtoiro ^Wl-^31
:OMT^AlANTF-MUmcíF10?i,i,Ut\!F.LElKO
L-fMTRAÏAnA; ftílS )M)).ISTI;!A R CPMKKOü W, tKÏL-^S E; fWO\ÍOaiMMS EIREU

_Et!pi;A(S? È{ fit^wtitnjí fiff,m [T^e^mí^iÉ^^^ss^timwisyxiTíC-ívv

SiSSRSSSSSsSSSSSsS
Bpita fsiï çtít.uSt c^títttícüiAi on pi-Íiííter
W>, wAáe^i rnfíltíi <w PVC Criïtil

psBíiurj ;0. Abírturá Uiririor ftcn iifsi H° W:
'., WliíW. &.1E tiïa CO plyn.TÍÍtfu.'
cziiafp. irtftrw A; rsrtffçii, Bplu' ffce-Ait
IStWUR tCT lifK! "' C*Ï. (0/i~;t Pti&.-itcr,

,\fcátíis (ais ib iwta 3S cr, i 3Ían -> l ttffi.
Ptt!-Kuïiïí(Ji!l (m tïianpi a íïFmSt ^ïo:
D^mlawam Mcmrf^pi & A^faiÍTïcia Sttul.
ïí»t CÜT.H ÍÜ (d»jwto> tcsttain tm Eiul ca |
•\-wi's ea smsïhi c M (ttïï.jTtBU) CïiyiA-í cm:

E1is-
Vilin Tcfal Eitensir

M REIS
»;OUSTfti/

HRASÍL

-IT^S

htiiiiçiiiMsiwtEiro

IÍX1 HATO PAHA nïHUCAÇAo
ATA tïE tiEGiSTKO W. FSEÇÜS hp- 'O.^író l

rSKiAo£LFraÓMCOKt?lí2<CI
L-ONTSA7AKT£:MU?.1ClFi<)?\títtMü.nRO
CüfTÍtATAiM: KE.\L KC- ENRWTIiM E COtiRïffO I.TDA

ÍJEfUA EBTtoSj-i.' d; Rra-t^i <^ fr<Wí pm íqnyifíl E1^ FTi^Wt sb.lisò tSfitifa^.^

•Ítíïií

(Q

Oí

o?

w

10

H3HJSsssw.
ttóJ

_L

1(1)

!?

|?

1?

UrM

Utól

Vw±

('ml

HrAi

Lifibíia iafitíi) l i- IjUiU, <ca\ ralt> pss tsivsïiOía ^

SB, Et-lïltâ, ecFScMiaiss-Si. cm [iUitt.:<,'. Iníll
^i-friaii. tara <ckw?' ssi^act: t cipfqií. raa tmi.

fcrai de. M (rirap-rcLii usKbaia (TO s?id tu •it;fá; ps
rán, c ÏO (dffl)uj^3) t2.?Aabi m 13^ uy flsa-

;U d; mv-U. feft-a e tosta afiit-^rcki Tnr-Erki á; O a !
nr. ÍWi a^fclio <; i^'. pitettf. i^s twM ^la-y de

TUÍ. Vïróï, IS&ínAi, Rlii_teJ ff»!.
1ç3.-'fca!íatftit'dy}. H»ï» tiïnii-., e.^ C[TÍ» dsis at:
(KciiiqctRüi a-y-ttía Aerni w wró*c^ sssütiív t Sf
:if,ï^l^_c,wí:jto TO^•liim^W KT, ri. .
^•au-Jxi pd rerimtsmA), t.i.-rw^u j B cn, lubf <n]
t^ín11, w^í p^ïiïiybir d^ çïn'tíïtíTïiá fítní;', kïiatfrj wíií

yiitíKfa fali» i. [Otí; aiï^lp, ití tw teKt- iA'j

oaSin (!f b^fl ct<a dAira. \W.Í lisíTtín. ccsu. rol
W^i t ism t^iïiyedt*. tWd<ró) raüï-Ti.i dt' 71} <i Wl OTL
ç Tcp d; trfL teci tí-cra- tia> osi íi'2ïi'ifffl'ÍE' ttaH

mfiatií- 7±tnAo il. Eli ivttí cüiïi aí; atui.

CAJO.

VIL

KE.U.

REAL

W-M.

WJ\l.

MAL

â-
)W

w

w

l7jtKI

I.',®

w
VEIÜ,-TCÜ) EítKO^ÍC

^^^
•' ÏcâÍ':-.

I-WJ.TO

ÍftQ.ftt

twW

t.Ïdft.fW

t..<ciro

t^rti.üo

w
; ftehim .Jïp-^-- ^ 3" ^ íflcsd-ro d;;n21

Ptc&üf fc Mï^it^w

EíTilATOWiÍtí ïmUCAÇÃÜ
ATA W RtiflfSTRO DK 0!ï,(.'OS ÏfiMWll

PflfGÃO H.FTflÔKIfO ^ (r?!'M?)
CCCTRATAKTEMl^CÍFfomMARMEl.EiRP
CO\"nL\TAD.\: tlEATTUZKULZIïACj) CORSELttJS HROJ
Qn)rTl>. A_raj'i.ïrst-^ui.; Ri.-ïiam (b Pigtn pn F-IUT^;--. t*ci r.r.irfïtda als?i ii

Ra1?»K -.ÍSEÊ

tÍFi^d^ïïtïïï J ÏTT ^ Í^ cm. R^\ rtï^.i clífjs d^
nnii, raA;, ïnyüf. EHs tu KÍ- tíiïf.fií- r.''<^)
ÍÏ^ Í^CÍ^í ÍïïTt Ü^ Ü71Aá*tJ^

'ORA DA ATA: (>i à; itoutm A' ;ffi).

.M.trewL-Br.li) ti.:.~3TlÍTÜ.l..^:l.
teíiJüg-?i

miLmmnA rvmjwAü
AlAÜU!ï,CKI[;Ut)i:;m;fO'.N-:V.!:'2(Bl

i>RffiA«Hírm>M('OK'?IWI

0"Tf;.U.V\'Tr:MI:NtíÍr^PHM.\H1.1Ettíit<>
ONTCVTAm: 1).M;U l\'DlATmA TrVUL LW.\

Isí&s liiiïifeaüa. ba<:

L- 7<rt:t i:
tlf ULCLH^O t: \'IPFNCL.\- & üfrt^L.rath ró di t.-pïi^ ^ rilfo y; ÏIÏA: ^c=lw d; :yr.
£ ASSt.NATl.T.A D,\ ATA: 01 de o-iAp A! :tíl,

M^iTB:b;t,\01 J;p.-'ut.;tit';2fGI.
fffiloJAnkli

lT<tí;ii<!;M^eL-i,>

PREEEmjTAMUNlGIPAL

BELA \^KTÁDÁ CAROBA
AVISO

Pieg 8o Presencial H° PR90C021
O MUNICÍPIO DE BEIA VISTA DA CAROBA, Eslado do Paraná, por seu Prefel-

to Muntópa), Sefíhor GELSON f>lAFF!, no uso de suas atribuições legas, faz saber
TORNA PUBUCO, que se encortra aberto o presente Edts) tte Ucftação, na modalidade
Pregão Presendaf, do típo Menw preço Pw item, que será regido psla Lei Feáeraj de
n0.10.520 tfe 2002; Decretos Municipais n.0167 e 171 de 2016 e subsitiiariamente
Lei n" 8666/1993 esuas poslefÍOTes alterações, para a fina!jd8<te abaíu) espËcifcada;

l. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO EMPRESA DE SERVIÇO ESPECIA-
L1ÍADO PARA IWIUTENÇAO MENSM EU 1NFRAESTRUTURA, SEGURANÇA E
GERENCIAMENTO DE REDE. PORTAL INSTITUCIONAL E E-MAIL INSTIWCIONAl
DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA.

2. VALOR DA LICfTAÇAO: RS 39.360,00 (tinte e rove ml e teate «sessenla reas)
3. DATA DE ABERTURA: Dia 15/10/2021, as 08:30 horas.
4. LOCAL DAABERTURfc Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Vela

ria Carobs, Estado do Paraná.
O Edital e Anexos poderá ser retirado ns Prefeitura Munfcipai, locsJizada à Rua Rio

de Janeiro, n." 1021, centro, em horário comercfa! (8:09 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas), de 2a à 6a sexia-feira.

Considerando a realização do prefiâo ns forma presencial nesse período de pan-
rfemia, cmpíe fnsar qu& o Murncl^o Asp&nibifeatá ampio espaço qys p6rïnansceTà
sberto^sssim como insumos de assepEia e segujrá a regras de distanaamento soda)
determinados pete Aüloridade Sanitária Munfcipal em consonância com ss nomiativaï
expeíiiüas pela Secretaria tfe Estado de Saúde' SESA e peio Minislèfio da Saúde.

Os ticitòntes deverão fazer a Litilizsção de mascaras.
Bela Vista da Camba - PR. 1 de ouhjbro de 2021.

GELSON MAFR
Prefeito Mimicipai

AVISO
PreeSo Presendal V PR91/2021

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Eslado do Parané, por seu Prefeito
Munitíps! ..Senhor GELSOM MAFFI, no uso de suas atribuições legais, faz saber e
TORNA PUBLICO, que se eiiconlra aberto o presente Erfita! de Ucitaçso, na modalida-
de Pregão Pfesendai, do tipo Menor preço Lote, que seré regido peia Lei Fetferal de
nd. 10.520 de 2002; Decretos Mimidpais n.° 167 e 171 de 2016 e subsidiariamentepeia
Lei n°, 866S/1993 e suas postertofes afteraçoes, para a finaiidade abaixo especificada:

1. OEUETO DA LIOTAÇAO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON.
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DIVERSOS E DEMAIS DOCUMENTOS PERTINENTES VISANDO ATENDER A DE.
MANDA DAADMINISTRACAO MUNICIPAl.

2. VALOR DA LICITAÇÃO: RS 276.773,60 (dmentos e selenla e seis mil e setecen-
tos e setenta e três reais e sessenta centavos).

3. DATA DE ABERTURA: Dia 16/10/2021, às 13:30 horas,
4. LOCAL DAABERTURA Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Viste

ds Caroba, Esiado do Paraná.
O Edital eAnexos poderá serreíjrsdo na Prefeihjra Munldpal, tocaffzada à Rua Rio

de Janeiro, n," 102'!, centro, em horário c&mercisl (8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
tea5).da2*èe'sexla-)aia.

Consklerando s reaiizsçao do pregão na forma presencia! nesse período de pan-
cfemia, cumpre frisar que o Municlpio^dfSponibilizairá ampio espaço que permsnecerà
aberto, assim como insumos de assepsia e sêgurrá a regras de distantíamento social
determinados pela Autoridade Ssnltéria Municipsl em cotisonântía com a$ nwmatívas
expedidas pefa Secretaria de Estado de Saúde - SESA e peto Ministéno da Saúde,

Os Ifcitsntes deverão fazer a utilização de mascaras,
Bela Wsta da Camba -PR -1 de oululxo de 2021.

GEISONMAFFI
Prefeito Municipai

Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

EDITAL DE PROCESSO UCITATORIO
PREGÃO ELETRONICO W 081/2021

PROCESSO.ADMINISTRATOO N' 118C02I
MOOAUDADE: PREGÃO ELCTRÔNICO DOTIPO láENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de fevefador e fiimes ratfioiógicos, de fomia parcelaáa, para

realização de exames de rsio X médico no Pronto Atendimento Munictpai de Nova
Prata do f

DATADA KEAIÇAÇÃO: 18/10/2021.
HORÁRIO DE INICIO DAOISPUTfc 14:00 horas.
Pgra todas as referérrcias tis iempo será obsenrado o horário de Brasiiia (DF).
LOCAL; Prefeitura do Mtfflicípio de Nova Prata tío tguaçu - Pgfaró.
www.com pras9ovemamenials.gov.br,
Todas as infwnsçôes pertinentes ao pfeseníe edital, bdustve as çafscíerísticas

quanto ao oi^eto feitado, estarão à disfwsiçao dos interesssdos no Departatnefito
de Ltôtações da Prefeitura Muntópsl de Nova Praia do Iguaçu, w pelo site v/w/.npi.
)r,gov.br, ou pe)o fone (46) 3545-8000, em diss úteis, noshoréros das 08:00 as 12:(XÏ

; e das 13:30 as 17:30 horas.
Nova Pr^ta tío Iguaçu - Pr, 01 tíe outubro de 2021.

SÉRGIO TAÜST- Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Verê
O Prefeito do Munfcifxo de Verê, Estado do Paraná, com bsse na f-tí Federaï 8.666/93

e tegislsção comptementar, tomam pübto exírato {ie 3° Tefmo Ac^íh/o de Contrato;
PARTES: Município de Verê. PR e a empresa ADEMIR RODOLFO TECCHIO t

CIALTDA
ESPÉCIE: Contrato n° 70/2021 - Pregão Presencial N» 24/2021.
OBJETO; Aquisição de combustivel, para manutenção da frota rfe velcuios da My-

nicipaiidade,
ADITIVO DE REEQUIUBRÍO: Confofme Demonstrativo da Vsriaçao do Aumento

de Coffitmstivet que segue em anexo, howë aumento no títeset S500 e dieset S10,
passando os vaiores unitários do diesef S5W de R$ 4,55 ((}ua(ro reais e Cinquenta e
mw centavos) para R$ 4,91 (quatro reais e noventa e um centavos); e do diesel S10
de R$ 4,57 (qustfo reais e cinquenta e sete centavos} para R5 4,93 (quatro reais e
noventa e três centavos).

DATADAASSINATURfc 01 de oulubro de 2021.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademiiso Rosin - Prefeito Muniapat

O Prefeito do Mufiicifxo cte Verê, Estado do Paraná, com base na Lê) Federa! 6.666/93
• tegisteção coiïiplementar, tornsm iróbGco extrato de 3a Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: fcluniclpto de Verê - PR c a emprese RUBIAMORESCHI NARDI
ESPÉCIE: Contrato n' 72C021 - Pregão Presencial M' 24(2021.
OBJETO: Aquisição de cofnbustfvei, para manutenção da frola rfe veicutós da Mu-

nicipaiiáade.
ADITÍVO DE REEQUIUBRIO; Conforme Demonstrativo tíe Variação de Custos e

Parecer Juriciico em anexo, promove-se o sumenlo do vafor do litro de combustivel no
valor de R$ 0,34 (tnnta e quatro centavos), passando o valor do litro do Dtese) S-500 de
R$ <63 (quatro reais e sessenta e três centavos) para RS 4,07 (quatro reais e noventa
e sete centavos}.

DATA DAASSINATURA: 01 de oulubro ds 2021,
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Adsmilso Rosin - Prefeito Municipal


